
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  
sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 

 1 

Acquisizione di servizio per l’Ufficio III – Ambito scolastico territoriale per la provincia di Trieste – 

Ufficio di Educazione Fisica e Sportiva. Determina a contrarre 

 

IL DIRIGENTE 

Determina a contrarre e di affidamento per fornitura di un servizio di noleggio pullman. 

VISTI 

- Codice dei Contratti Pubblici; 

– Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici; 

 l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 ruolo e compiti del 

responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

 

to elettronico della pubblica amministrazione 

gli acquisti di beni e servizi d’importo pari o superiore a 1.000,00 euro e inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario; 

 

ma 32, della legge 190/2012 e loro successive modifiche ed 

integrazioni in materia rispettivamente di “Amministrazione trasparente” e “Norme di contrasto alla corruzione”; 

CONSIDERATO che con tale affidamento questa Amministrazione, tramite il proprio Ufficio per l’Educazione 

Fisica l'Ufficio III -Ambito territoriale per la Provincia di Trieste coordina sul territorio provinciale attività 

finalizzate all'educazione motoria e agli sport giovanili e studenteschi intende soddisfare l’esigenza di garantire il 

servizio di trasporto studenti con pullman nell’ambito delle attività progettuali dell’Ufficio e che pertanto si rende 

necessario provvedere a tale acquisto; 

CONSIDERATO che i beni di cui trattasi non sono presenti in nessuna convenzione CONSIP attiva; 

RILEVATO che con nota prot. 2621/C14 dd. 28.11.2017 è stata comunicata dall’Istituto Comprensivo “I. Masih” 

di Trieste, istituzione scolastica presso cui sono depositati i fondi finalizzati all'attività sportiva scolastica 

promossa dall'Ufficio III - Ambito territoriale per la provincia di Trieste, la sussistenza di disponibilità di bilancio 

sufficiente ad assicurare la copertura finanziaria del presente provvedimento; 

RITENUTA la necessità di provvedere all’autorizzazione della spesa per i servizi di trasporto in occasione delle 

fasi regionali dei Campionati Studenteschi 2017-2018  per:  

ARRAMPICATA SPORTIVA, ATLETICA di I e II grado nonché cat. Ragazzi/e, BADMINTON, 

BEACH VOLLEY, CALCIO, CORSA CAMPESTRE, GOLF, NUOTO, ORIENTAMENTO, 

PALLACANESTRO, PALLAMANO, PALLAVOLO, RUGBY, SCI (provinciale e regionale) 

TENNIS, TENNISTAVOLO e DUATHLON; 

RITENUTO pertanto, che sussistano le condizioni per procedere all’affidamento di cui trattasi all’operatore F.lli 

COGOI di Nevio Cogoi & C. s.a.s. sottolineando come l’esatto ammontare delle singole forniture sarà 

esclusivamente quello risultante dal complessivo degli ordinativi che l’Ufficio richiederà per iscritto, con singole 

lettere d’ordine, in vigenza di contratto. Ai fini dell’esecuzione del contratto, i prezzi derivanti dall’applicazione 

del ribasso offerto costituiscono i prezzi contrattuali comprensivi di ogni onere di spesa. 

MIUR.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE(U).0000414.15-01-2018

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/


 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  
sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 

 2 

DATO ATTO che si è proceduto nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con 

particolare riguardo all’economicità, alla concorrenza, alla rotazione, ed al divieto di artificioso frazionamento 

della spesa;  

La fornitura sarà aggiudicata con il criterio di cui all’art 95, comma 4 del d.lgs. 50/2016, prezzo più basso, 

sull’importo a base di gara. I prezzi contrattuali resteranno fissi e invariabili fino alla scadenza ed al 

completamento della fornitura. 

CONSIDERATO è stata individuata quale Impresa fornitrice la F.lli Cogoi di Nevio Cogoi & C. s.a.s., P.IVA 

02533960304 a seguito di indagine di mercato con acquisizione dei seguenti preventivi:  

 

CGS   Offerta prot. d.d.13.12.2017   

SAF   Offerta prot. d.d.18.12.2017 

F.lli COGOI Offerta prot. d.d.14.12.2017  

 

evidenziando che il miglior preventivo risulta essere quello della ditta Cogoi, giusta il verbale della Commissione di 

gara, nominata con decreto nota prot. AOODRFVG 284 di data 11.01.2018; 

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai, sensi dell’art.29 del D. Lgs. 

50/2016, nel proprio sito web, liberamente scaricabile sul sito internet dell’USR Friuli Venezia Giulia - 

“Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Gara e Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli 

Enti Aggiudicatori distintamente per ogni Procedura” – “Gare di Appalto” – “Affidamento fornitura noleggio 

pullman” 

DISPONE 

 

per le motivazioni espresse in premessa, parte integrante della presente determina 

- di affidare la fornitura di NOLEGGIO PULLMAN a  F.lli COGOI di Nevio Cogoi & C. s.a.s. 

- di dare atto che trattasi di un contratto di tipo aperto, i cui servizi richiesti dall’amministrazione sono relativi a 

noleggio pullman in occasioni diverse, in un numero variabile. Le singole richieste di prestazione avranno il 

codice CIG. Le offerte dei concorrenti sono da considerarsi offerte ferme ai sensi dell’art. 1329 c.c., come da 

allegato alla presente, che ne forma parte integrante e sostanziale. La spesa graverà sui fondi allocati presso 

l’Istituto Comprensivo “I. Masih” di Trieste di cui si attesta la disponibilità; 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della PA ed al 

rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010, e comunque previa presentazione di fatture debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

- disporre la pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, secondo 

quanto previsto dalle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

        

        Il Dirigente Titolare 

                         Igor Giacomini 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art.3, co 2, D.Lgs. 39/93) 
Il referente 
Claudia Canzi 0403173719 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2018-01-15T15:14:32+0000
	GIACOMINI IGOR




